Acta sunt hec in Numburg anno domini M0CC0XC0IX", in 
crastino nativitatis beate Marię virginis, presente domino Conrado 
preposito sancti Mauricii, dessen Siegel ebenfalls angehangt ist.

Druck: Bohme, UB. v. Pforte Ir S. 325 f., No. 340 nach den 
2 Pfortaer Copialbiichern. Deutsch: Wolff II, S. 242.

114 (S. 35.). Tautenburg, 1302 Januar 6.
Schenk Budolf von Dornburg iibertragt dem Deutschen Hause 

in Zwiitzen Giiter daselbst, die er von seinem Schwager Walter 
von GleiBberg erhalten hat.

Orig. Papier Dresden HStA. No. 1692; das am Pressel ge- 
hangene Siegel abgerissen.

Nos Rudolfus pincerna in Dornburg recognoscimus publice 
per presentes, quod bona, que ad nos ex parte Walteri sororii nostri 
de Glizberg bonę memorie sunt devoluta sita in campis ville Zwezcen, 
damus et dedimus in hiis scriptis ob honorem dei fratribus de domo 
Theutunica domus in Zwezcen perpetuo possidenda pacifice et quiete, 
dummodo predicta bona ad illos, quibus co[ntulim]us iure feodali, 
quocunque modo consensu accedente predicte domui valeant con- 
parare, transferentes prefata bona in proprietatem et ius domus in 
Zwezcen nichil nobis iuris nostrisque successoribus in dictis bonis 
inantea reservantes. Et ut nostra donacio debitam obtineat firmi- 
tatem, predictis fratribus de domo Theutunica domus in Zwezcen 
hanc litteram dedimus sigillo nostro conmunitam. Datum in Thuten- 
burg anno domini M. CCC. II. in epiphania domini. Testes huius 
donacionis sunt Withelo de Dornburg, Sthebo et Heidenricus fratres 
dicti de Heinchen milites nostri et Albertus de Gebese et alii quam 
plures fide digni.

115 (S. 36). 1302 Januar 7.
Heinrich von GleiBberg verkauft dem Deutschen Hause 

in Zwatzen alle seine Giiter daselbst und in Proschitz.
Abschr. 14. Jh. Dresden HStA. Copialb. 64, BI. 76b.
In nomine domini amen. Quoniam ex mutacione temporum 

ac generationum transitu gęsta hominum plerumąue in oblivionem 
et ex livione in calumpniam rediguntur, necessarium est, (ut) ea cel 
que ab hominibus aguntur litterarum testimonio perhennientur. 
Hinc est, quod nos H(einricus) dictus de Glizberc omnibus, ad 
quos presentes littere pervenerint, cupimus esse notum, quod bona 
omnia et singula sita in villis et in campis Zcwezcen yidelicet et Pro- 
schicz tara in agris, pascuis, vineis, domibus, areis, molendinis, viis et 
inviis, aquis aquarumque decursibus, que ad nos nostrosque heredes 
pertinebant seu pertinere poterant, que quidam bona a nobili viro 
domino Heinrico comite de Stalberc tenemus iusto titulo feodali 
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yendidimus commendatori et fratribus ordinis sancte Marie lerusa- 
lemitani de domo Theutonica domus in Zcwezcen pro quadam summa 
pecunie, quam nobis recognoscimus integraliter persolutam, resig- 
nantes predicta bona omnia et singula pro nobis nostrisque heredi- 
bus et omnibus, quorum interest vel debet, cum omni iure et 
utilitate, quemadmodum ad nos nostrosąue pertinebant, ad manus 
prefati nobilis viri domini nostri Heinrici comiti (sic!) de Stalberc, 
qui quidem Heinricus comes bona predicta de nostra et nostrorum 
heredum bona yoluntate predicte domui in Zcweczen cum omni iure 
et utilitate, quemadmodum ad predictum Heinricum comitem de 
Stalberc pertinebant suosque heredes, dedit et in ius et in proprie- 
tatem predicti commendatoris et fratrum de domo Theutonica domus 
in Zcwezcen transtulit primo et principaliter propter deum et in 
remedium animarum progenitorum suorum et resignans has litteras 
per patentes nichil nobis iuris nostrisque successoribus in bonis 
omnibus et singulis predictis inantea reservantes. Et ne super hac 
yendicione et resignacione dubium alicui homini inposterum yaleat 
suboriri, hanc litteram predicto commendatori et fratribus domus in 
Zcwezcen dedimus sigillo nostro videlicet et Rudolfi pincerne de 
Dornburg sororii nostri dilecti fideliter communitam sub anno 
incarnationis domini, M° CCC0 secundo, feria prosima post epy- 
phaniam domini presentibus infra scriptis: Stebone, Heydenrico 
militibus et lohanne fratribus dictis de Heinchen et aliis quam 
pluribus fide dignis.